А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    ОКРУГА

Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении комплекса мер («Дорожная карта») по созданию в 2024 году и

функционированию в Муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении основной школе № 11 центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста»

С целью создания условий, обеспечивающих возможность получения

доступного и качественного общего и дополнительного образования

обучающимися общеобразовательных организаций Володарского муниципального

округа, администрация Володарского муниципального округа Нижегородской

области п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить прилагаемый комплекс мер («Дорожная карта») по созданию в 2024

году и функционированию в Муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении основной школе № 11 центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр «Точка роста»).

2. Определить ответственным лицом за создание и функционирование Центра

«Точка роста» в 2024 году Соловьеву Наталью Геннадьевну, начальника

Управления образования администрации Володарского муниципального округа.

3. Определить муниципальным координатором создания и функционирования

Центра «Точка роста» в 2024 году Павлову Ольгу Викторовну, заместителя

начальника Управления образования администрации Володарского

муниципального округа.

4.Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения

Управления делами администрации Володарского муниципального округа

(Кабанина Н.В.) обеспечить публикацию настоящего Постановления на

официальном сайте администрации Володарского муниципального округа.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления образования администрации Володарского муниципального округа

Н.Г.Соловьеву.

Глава местного самоуправления                                                            Г.М.Щанников

Приложение к постановлению администрации

 Володарского муниципального округа

 Нижегородской области

 от______________ № ________________

Комплекс мер («Дорожная карта») по созданию в 2024 году и

функционированию в Муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении основной школе № 11 центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр «Точка

роста»)

№ Наименование

мероприятия

Ответственный Результат Срок

1 Утверждение Комплекса

мер («Дорожная карта»)

по созданию в 2024 году

и функционированию

Центра «Точка роста»

Соловьева Н.Г.

Павлова О.В.

Постановление

администрации

Володарского

муниципального

округа

Январь 2024

2 Определение

ответственного лица за

создание и

функционирование

Центра «Точка роста» в

2024 году и

муниципального

координатора

Соловьева Н.Г.

Павлова О.В.

Постановление

администрации

Володарского

муниципального

округа

Январь 2024

3 Утверждение медиаплана

информационного

сопровождения создания

и функционирования

Центра «Точка роста» в

2024 году

Соловьева Н.Г.

Павлова О.В.

Приказ Управления

образования

Март 2024

4 Обеспечение

взаимодействия с

директором МБОУ ОШ

№ 11 по разработке

локальных актов по

вопросам создания и

функционирования

Центра «Точка роста» в

2024 году

Соловьева Н.Г.

Павлова О.В.

Публикация

локальных актов на

официальном сайте

МБОУ ОШ № 11 в

специально

созданном разделе

«Точка роста»

Февраль –

март 2024

5 Курсовая подготовка

руководителей и

педагогов Центра «Точка

роста»

Павлова О.В.

Федорова И.В.

Пройдена курсовая

подготовка

Март –

август 2024

6 Определение помещений

для создания Центра

«Точка роста»

Павлова О.В.

Федорова И.В.

Определены

помещения,

согласованы  и

утверждены проект

Январь-

февраль

2024

дизайна и

зонирования

Центра

7 Проведение ремонтных

работ в помещениях

Центра «Точка роста»

Федорова И.В. Проведены

ремонтные работы

в соответствии с

методическими

рекомендациями

Министерства

просвещения

России

Февраль –

15 августа

2024

8 Получение и наладка

оборудования

Федорова И.В. Поставлено

оборудование

До 25

августа 2024

9 Отчетность по поставке

оборудования

Федорова И.В. Предоставлена

отчетность

Август 2024

10 Подготовка

информационной

справки об

общеобразовательной

организации, на базе

которой создается Центр

«Точка роста»

Павлова О.В.

Федорова И.В.

Информационная

справка

подготовлена

До 1 мая

2024

11 Подготовка реестра

документов,

подтверждающих

приемку материальных

ценностей и услуг в

рамках создания Центра

«Точка роста»

Федорова И.В. Реестр документов

подготовлен

До 25

августа 2024

12 Проведение

фотомониторинга по

приведению площадок

Центра «Точка роста» в

соответствие с

методическими

рекомендациями

Минпросвещения России

Федорова И.В. Мониторинг

подготовлен

До 25

августа 2024

13 Подготовка и

торжественное открытие

Центра «Точка роста»

Соловьева Н.Г.

Павлова О.В.

Федорова И.В.

Открыт Центр  1 сентября

2024

14 Начало работы Центра

«Точка роста»

Павлова О.В.

Федорова И.В.

Информационное

освещение в СМИ,

наличие

заполненных

разделов о Центре

«Точка роста» на

сайте МБОУ ОШ

1 сентября

2024

№ 11

15 Ежеквартальный

мониторинг выполнения

показателей создания и

функционирования

Центра «Точка роста»

Павлова О.В.

Федорова И.В.

Отчет о

выполнении

показателей

подготовлен

1 октября

2024, далее -

ежекварталь

но

16 Информация о

повышении

квалификации

педагогических

работников,

реализующих

образовательные

программы на базе

Центра «Точка роста»

Павлова О.В.

Федорова И.В.

Информация

подготовлена по

форме,

определенной

Министерством

просвещения

России или

федеральным

оператором

Не позднее

1 декабря

2024